A. C. 400—Hoc anno Romæ septem. kalendis augusti : et Stilicho vir clarissimus una cum aliis optimatibus Ravennæ necatus est.

Eodem etiam anno Arcadius undecimo Kalendas Septembriales letum oppetiit. Theodosium autem juniorem nondum infantium supergressum ac pene cunctis auxiliis orbem pater Arcadius conspicatus, insidiasque, si forte renuntiaret imperatorem, ne pateretur, metuens, curatorem ejus Isdegerdem Persarum regem testamenti tabulis instituit. Isdegerdes Persarum princeps accepto testamento longam et tranquillam pacem cum Romanis habuit, et Theodosio salvum et incolume jussit esse imperium : mox Antiocho, viro moribus egregio et eximie eruditionis, in pueri procuratorem et pedagogum summisso, Romano senatui in hæc verba rescripsit : Arcadio satis sublato, et me consiliis ejus in filii curatorem instituto, virum, qui vicem meam impleat, nisi : nullus igitur puero struat insidias, ne bellum adversus Romanos innovet irremediabile. Adveniens Antiochus imperatoris comitem ubique se præbebat. Is vero ab Honorio patruo et a sorore Pulcheria Christianis institutis probe et solerter eruditus est : paxque diu inter Romanos et Persas traducta, Antiocho maxime plura pro Christianis scribente : atque ita Christiana lex per totam Persidem dilatata fuit.

A. C. 401. — Romanorum imperatoris Theodosii annus primus.

Cpoteos episcopi Attici annus primus.

Hoc anno moritur Arcadius imperator, qui post patris Theodosii obitum annis quatuordecim, tribus mensibus et diebus quatuordecim tenuit imperium, postquam cum patre jam annis duodecim potestatem exercuisset : Theodosium filium octen-

VARIE LECTIONES.

⁹¹ ὁ μέγιστος ὁ δὲ τῇ A. ⁹² Ῥαβέννῃ A, Ῥαβίνῃ vulg. ⁹³ ια', α' A. ⁹⁴ Ἰσδεγέρδης ἢ ἰσῆ A. ⁹⁵ τὸν τόπον A, τόπον vulg. ⁹⁶ ἀνακινήσῃ A a c e, ἀνακινήσῃ vulg. ⁹⁷ ὑπὸ δὲ τοῦ αὐτοῦ θεοῦ Ὀνωρίου καὶ Πουλχερίας τῆς ἀδελφῆς A, ὑπὸ δὲ τῷ θεῷ αὐτοῦ Ὀνωρίῳ καὶ Πουλχερίᾳ τῇ ἀδελφῇ, vulg. ⁹⁸ post christianismus b c d hæc addunt : Μαρουθᾶ τοῦ ἐπισκόπου Μεσοποταμίας μεσιτεύοντος. ⁹⁹ συμβασιλεύσας καὶ e f, συμβασιλεύσαντος κ c.

JAC. GOARI NOTÆ.

(94) Ad Arcadii vitæ postremum tempus hoc eontigisse narrat Socrates, lib. vi, cap. 21.

(95) Verum Socrates, lib. vi, cap. ult. refert obisse Kalendis Maiis : ut solerter advertit Petavius, lib. xiii, ad annum period. Jul. 5121. Imposuit Theophani Zosimi locus lib. vi, ubi de obitu Stiliconis agit : Βάσσου μὴν ἦν ὑπάτειρα καὶ Φιλίππου, καὶ ἦν καὶ Ἀρκάδιος ὁ βασιλεὺς ἔτυχε τῆς εἰμαρμένης· τῇ δὲ πρὸ δέκα καλανδῶν Σεπτεμβρίων, ἡμέρῃ. Hoc est : Obiit Stilico sub Bassi et Philippi consuiatu (quo quidem etiam Arcadius imperator fato junctus est) die decimo Kalendas Septembris. At dies

hic non ad Arcadii, sed ad Stiliconis obitum referendus. Ipsius Theophanis sententia anno succedente certius ac clarius exposita. Arcadius, inquit, annis 14 regnavit, mensibus 3, diebus 14. At unde hic annorum, mensium et dierum adeo accuratus numerus, nisi ex Socratis Chronico, quo lib. v, cap. ult. magnum Theodosium decimo sexto Kalendas Februarii mortem oppetiisse (erat is annus primus 294 Olympiadis) ; filium Arcadium Kal. Maii anno secundo 297 Olympiadis pari fato raptum legit lib. vi, cap. 21.

(96) Ut nota præcedens declarat.

nem reliquit ad imperii consortium ante sex annos ascitum. Theodosio in imperatorem accepto, *ἑσὸρ* ejus Pulcheria quindecim annorum *ἡλικίᾳ*, Dei consilii ac ductu, publicas res *ἐξ ἑαυτῆς* administrabat. Alias insuper duas *σοφίας*, Arcadium et Mariam in virginitatis proposito permanere docuit Pulcheria : *ἐκ τῆς* sapientissima divinamque mentem a *ἡσυχίᾳ* consecuta fratrem Theodosium instruxit, *πρὸς* cunctis nimirum pietatem in Deum haberet, tum ejus mores, sermonem, gressum, risum, vestes, sessionem, statum *ἡσυχίᾳ* ritu componeret, *ἠρῶ* didit. **70** Multis præterea exstructis ecclesiis, pauperum et peregrinorum habitaculis atque monachorum aedibus, cunctis congruos reditus regia liberalitate assignavit. Quinetiam Sozomenus Deum hanc sua visione dignatum affirmat.

A. C. 402. — Hoc anno Atticus Cpoleos præsul Judæum paralyticum cum de recipienda fide præmonisset, tum vero suasum sacro baptismate lustraret, sanum et vegetum e fontibus eduxit : juxta divina quippe instituta vitam composuisse refertur.

A. C. 403. — Hoc anno Roma ab Alaricho capta est nono Kalendas Septembris : paucisque diebus exactis, Constantinus vir clarissimus cum plerisque aliis occisus est.

A. C. 404. — Hoc anno Jovianus et Sebastianus viri clarissimi in Galliis necati sunt, et eorum capita Romam delata : et post dies quinque Sallustius et Heraclianus pariter interfecti.

A. C. 405. — *Romæ episcopi Zosimi annus primus.*

Hoc anno Judæi Alexandriæ multa mala Christianis intulere. Tessera namque annuli palmæ folio compacti, quo se dignoscerent, ad invicem data, publicos præcones ut noctu conclamarent, ecclesiam incendio vastari, compulerunt. Ita Christianos ad ignem concurrentes trucidarunt Judæi. Scelere

A γ' (97), *συμβασιλεύσαντα* (98) δὲ τῷ πατρὶ Ἀρκαδίῳ ἔτη γ'. Θεοδοσίου δὲ αὐτοκράτορος γενομένου Πουλχερία ἡ τούτου ἀδελφή, παρθένος ἰσ' ἐτῶν ὑπάρχουσα (99), τὴν βασιλείαν σὺν Θεῷ καλῶς ἐδιοικεῖ. Ἔχεν δὲ καὶ ἄλλας δύο ἀδελφάς Ἀρκαδίαν καὶ Μαρρίαν ¹· καὶ ταύτας παρθενεύειν ἡ Πουλχερία ἐπέσειεν. Θεοδόσιον δὲ τὸν ἀδελφὸν ἐπαίδευσεν σοφωτάτῃ τυγχάνουσα, καὶ θεῖον νοῦν κεκτημένη. Τὸν δὲ ἀδελφὸν Θεοδόσιον ² πρὸ πάντων μὲν εἰς τὴν κατὰ θεὸν εὐσέβειαν, ἐπειτα δὲ καὶ εἰς ἦθος καὶ λόγον καὶ βιάσματα καὶ γέλωτα καὶ στολὴν καὶ καθέδραν καὶ στάσιον βασιλικῶς ἐξεπαίδευσεν. Πολλὰς δὲ ἐκκλησίας καὶ πτωχεῖα, ξενειῶνάς ³ τε καὶ μοναστήρια κτίσασα, πᾶσι καὶ ⁴ τὰς ἀρμοδίους προσόδους βασιλικῶς ἀπένειμεν. Ὅ δὲ Σωζόμενός φησι (1) περὶ αὐτῆς, ὅτι καὶ *θείας* ^B ἐμφανείας ἤξειούτο.